CONGEIÇAO DO CASTELO
do Calieio-ES PREFEITURA MUNICIPAL Estado do Espírito Santo

^  PfOfjf0SSo íotH fiasfteUo e7ríiôaC{\of. • ^ i ^
AOM.Í 900012017 ■ r • ~ . l., . -

LEI N° 1.574/2012

DISPÕE SOBRE A DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL

POR INTERESSE SOCIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. , (

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do Espírito

Santoi faz saber que a Cârnara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei; ; '

Art. 1° Fica o Chefe do, poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a

DESAPROPRIAÇÃO, por INTERESSE SOCIAL, amigável ou judicialmente, área de

terreno cOm medição total ue 13.584,24 m2,: com perímetro de BOOm, tratando-se de

uma- área delimitada por um polígono irregular,-.de- propriedade ,da SERRANA,

ÍMÓVEISv LTDA, GNPJ-MF n° 14.563.291/0Ò01-30,' terreno este localizado no

Loteamento Paraíso, Bairro Pedro Rigo; tendo como confro;'.'antes o tet;reho de Edson

José de Oliveira, o terreno ( je Domingos Garbelotto, o terreno de Serrana imóveis Ltda

e a Rua Castelo. _

Art. 2° - A presente desáorOpriação destina-se á construção de casas populares,

referente ao programa "Minha Casa Minha Vida". V-

Art. 3° - O valor dá aquisição do, imóvel discriminado no artigo 1°'da presente Lei é de

R$ 385.000,00. (Trezentos .5 oitenta e cinco mil reais), confo-^me Laudo Avaliação em

anèxo'a presente Lei. . ' ' ^ í,

Art. 4° r, As despesas dêí;orrentes da presente lei correrão por conta de dotação,

orçamentária própria constante do orçamento vigente. , . , . -

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de.sua-publicaçãcç.ievogadas-as disposições

em contrário. , ' ' ,

' ̂ Gabinete do . Prefeito Municipal de Conceição do

- r

r

V.

Castelo - ES, em 07 de deaémbro de 2012.
I

ODÁÉtWAbETO

Prefeit^Municipái

Av. José Grilo, 426 - Gep. 29370-000 - Cónceição do Castelo - ES - Telefax: (28) ̂547-1101
pmcc.adm@hotmall.com / www.conceicaodocastelo.es.gov.br

¥•

^Conceição CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPÀL

PtoQcesso eoHíRospcilo aliaQnS&of
Estado do Espírito Santo

AOM.< 2U09;2013

SANÇÃO

Eu, ODAEL SPADETO, Prefeito .Municipal de Conceição, do Castelo, Estado do

, Espírito Santo, no uso de minhas atribuições legais, nos termos previstos no art. 42 da

Lei Orgânica Municipal, SANCIONO, para todos os fins de direito, o Projeto de Lei

n°. 043/2012, aprovado pela Câmara Municipal na data de 04 de dezembro de 2012.

atribuindo-lhe o n°. 1.574/2012. ^

-Gabinete do Prefeito'Muniçipal de Conceição dO

Castelo- ES, em 07 de dezembro de 2012 ' / , ' ,

ODABrSPADETO

Prefeito Municipal

N .

Av. José Grilo, 426 - Cep. 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hQtmaiLcom ^ vwvw.conceicaodocasteIo.es.gov.br

«cei^o CONCEIÇÃO DO CASTELO
p R E F È I T U R A M U N I CI F> A F / ■' ■ Eslado-do Espírito Santo

ADUj-2009;z012

/
LEI N° 1.574/2012

.  f • DÍSPÕE SOBRE A DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL
•  • ' - ■

PÔR INTERESSE SOCIAL E DÁ OUTRÁS
PROVIDÊNCIAS. ^

p PREFEITO.MUNICIPAE^ DE CONCEIÇÃO DO CASTElÇ, no Estado do Espírito
Santo, faz saber.qüe a Câmará Municipal áprovou é élè sanciona a seguinte Lei: ^

Art. 1° - Fica-jD , Chefe do. poder Executivo Muniçipar.j áutofizado a efetuar-^ã
DÉSAPRÒPRIAÇÃO, por íNTERESSE SOCIAL, amigáveí ou judicialmente, área de
terreno com medição total dè* 13.584;24 m2, com perímetro, de.SOOm, tratando-se de

, uma área' delimitada por um polígono irregular, de -prcpríedaíe da SERRANA
IMÓVEIS .-LTDA, CNPJ-MF. ri° T4.563.291/OO0T-3Ò, terrt>no este localizado no'
Loteaménto Paraíso, Bairrq-PedrOiRigo, tendo como cpnfroníantès o terreno de Edson
José de Oliveira, p terreno de Domingos Garbejotto, o têrrehp de èerrana.Imóveis litda
e a/Rua-Castelo. ' i' ^ ;

Art. 2° - A présehíe desapropriação destina-se^à-construção-dé casas popularesT
referente ao programa."Minha Casa Minha Vida". ' _ . ' '

.V •• -• '

/.

Art. 3°--O valor da aquisição do imóvel discriminado nò artigo 1° ,da presente Lei é.deç
,  ; . R$ 385.000,00 (TreZentOs. 5 oitetita e cincò.mil reais), confcjime Laudo Avaliação em'

■  anexo á presente Lei. t

Artr_4° - As despesas decorrentes da pre,sente lei correrão por conta de dotação
'  orçamentária própria constante do orçamento vigente. ' J: ' , '^

Art. 5° - Estalei entra em yigof.na data.de sua-publicação; revogadas.as disposições
em contrário. - . • ■ ' " 'q- • \ -

^  ̂ Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição dq
Castelo - ES, em 07 dé deivembj^o de 2012. '

ODAÊiÇ^ADÈTO .
Prefeito/Municipal /

Ãv. José Gnio; 426 - Cé|3. 29370-000 t Gonceição dò Castelo - ÉS - Telefax: (28) 3547-1101'
pmcc.adm@hothiail.Gom ^ wvvwxoncélcaodoGastelo.es;.gov.br

I

câiceiçao CONCEIÇÃO DO CASTELO
/ da Castelo-ÊS p r e p ÉITU R A - M U N I G l P A L

PtOQtdsso com.Ilost)oHo oTtaCiaCRo! , " - . Estado.do Espírito Santo
ADM^ 2009/2012

■\

SANÇÃO

Eu, PPAEL SPADETO, Prefeito Municipal de rÇonceiç.ão do Castelo, -Estado do'
Espírito Sántò, no uso de mjnhas atribuições legais, nos termos previstos no art.-42'da

■ Lei Orgânica Municipal, SÀNCIONO, paVa todos os fins déidireito, o Pròleto de Lei
n°. 043/2012, aprovado pela Câmara Municipal ha data de 04 de dezembro de 2012.

atribuindo-lhe o n°. 1.574/2012. ' '

.  ' Gabinete do Prefeito Municipal .de Conceição, do.
Castelo - ES, em;07 de, dezerhbro de 2012. " . ' ^

A.. ODA ÃDETO

Prefeito MunicipaE
/ \

Av. José Grilo, 426 - Cep. 29370-000 - ÇonGeição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-110'1
pnTCG.adm@Hotniail.com . ; vwwiGónceicaddbcasteid